
 

 

 
 

   הושענא רבה 
 

 הושענא רבה מהו?

על    ??? נמסרות   ??? פתקאות  הפתקאות...  מסירת  יום 

ובכלל   אותם,  מוסרים  ולמי  מדברים,  פתקאות  איזה 

והתחננו   נעילה  בתפילת  עמדנו  כיפור  ביום  הרי  קשה, 

"פתח לנו שער בעת נעילת שער כי פנה יום" עכשיו זה  

לאחר   כבר  זה  הדין!  ונחתם  היום...  פונה  רק  סופי! 

השערים...   ננעלים  שוב    פתאוםמעשה...  שוב,  עכשיו 

פתאום?   קרה  מה  דין,  על  מדברים  שוב  קיטל,  לובשים 

ננעלו השערים או לא ננעלו? מה קורה כאן? בקיצור, מה  

 זה הושענה רבה ??? 

השולח,   פרק  בתחילת  גיטין,  מסכת  קצת  שלמד  מי  כל 

יודע את הכללים הבאים: בעל שרוצה לתת גט לאשתו,  

 יכול לשלוח את הגט ביד שליח. 

 שליח הבעל נקרא "שליח הולכה". 

שליח.   לשלוח  יכולה  הגט  את  שמקבלת  האישה  גם 

 לשליח של האישה קוראים "שליח קבלה" 

לשליח   ההולכה  שליח  של  דינו  בין  מהותי  הבדל  יש 

הקבלה. כל עוד שהגט בידי שליח ההולכה, הגט עדיין לא  

 תקף והאשה לא מגורשת. 

 מעיקר הדין יכול הבעל לרדוף אחריו ולבטל את הגט.  

ייכנס   הגט  לאישה,  הגט  את  יתן  ההולכה  כששליח  רק 

 לתקפו והאשה מגורשת. 

לעומת זאת לגבי שליח הקבלה הדין שונה וברגע שהגט  

 מגיע לידיו, מיד באותו הרגע האשה מגורשת. 

בראש השנה בורא עולם כותב את השטר, וגוזר, וכותב  

 בספר הזכרונות מה יהיה בשנה הבאה. 

 בראש השנה הוא נכתב וביום הכיפורים נחתם. 

שליח   ביד  נשלח  השטר  הכיפורים  יום  במוצאי 

 ההולכה... 

תפקידו של שליח ההולכה הוא לקחת את השטר שנכתב  

על ידי יחידו של עולם, אין עוד מלבדו, ולהורידו לעולם  

 הזה ולמסור אותו לידי שליח הקבלה, הנהגת הטבע . 

והקבלה,   ההולכה  שליחי  ייפגשו  שבו  שנקצב  התאריך 

 הוא ביום כ"א בתשרי "הושענא רבה". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 הגט כבר כתוב וחתום, וכבר נשלח בידי שליח ההולכה. 

 אבל יש עוד דין בהלכות שליחות. 

או   בשליח,  והגיע  לאשתו  גט  השולח  כתוב  במשנה 

ששלח אחריו שליח ואמר לו גט שנתתי לך בטל הוא, הרי  

 זה מבוטל. 

מעשה,   לאחר  כבר  זה  לכאורה  החתימה,  שאחרי  נכון 

נכון שזה כבר נשלח, אבל אם הבעל נורא רוצה, הוא יכול  

בידך   שנתתי  גט  לו  ולומר  ההולכה  שליח  אחרי  לרדוף 

לרדוף   צריך  לא  אפילו  הבעל  הדין  ומעיקר  הוא.  בטל 

אחרי השליח, הוא יכול גם לומר בפני שניים או שלושה  

 הוא". אנשים "גט שנתתי בטל 

עד מתי יכול הבעל לרדוף אחרי השליח ולבטל את הגט?  

עד הרגע שבו שליח ההולכה נתן את הגט לשליח הקבלה  

 או לחילופין לידי האשה עצמה.

כביכול   העולם  בורא  יכול  רבה  הושענא  עד  ולענייננו, 

וגם   כתבתי  אמנם  להם,  ולומר  השליחים  אחרי  לרדוף 

חתמתי וגם נעלתי שערים, אבל גט שנתתי לכם בטל הוא,  

 ואז הרי זה מבוטל. 

כל זה יכול להיעשות עד יום הושענא רבה, ביום הושענא  

הדין   גזר  פרוטוקול  את  ההולכה  שליחי  מוסרים  רבה 

לידים של שליחי הקבלה, שים לב! יכול להיות שהאשה 

בפועל   יגיע  שהגט  שעד  יתכן  אחרת,  במדינה  נמצאת 

משליחי הקבלה עד לאשה יארכו חודשים שלמים, אבל  

מ לאחר  כבר  זה  משנה,  לא  ששליחי  זה  ברגע  כי  עשה, 

 הקבלה קיבלו את הגט לידיהם הרי שהיא כבר מגורשת.  

בהושענא רבה, ברגע שגזר הדין הגיע לידיים של הנהגת  

הטבע, יתכן שמה שכתוב שם, לטוב ולמוטב, יקרה רק  

בחודש תמוז, עד שגזר הדין יגיע לנידון, למקבל גזר הדין  

יתכן שזה יגיע רק בעוד כמה חודשים, אבל זה כבר לא  

בידי   ממוחשב  כבר  זה  מעשה,  לאחר  כבר  זה  משנה, 

 שיגיע הרגע הנכון, זה יקרה...  הנהגת הטבע, וברגע 

לבורא   ליבנו  מקירות  ונזעק  זה,  רבה  הושענא  את  ננצל 

גזר הדין   דיננו" אם יש בשטר  גזר  "אנא קרע רוע  עולם, 

אחרי   רדוף  העולמים,  ריבון  אנא  חלק,  לא  משהו  איזה 

"גט   ותאמר,  כביכול  אחריהם  רוץ  ההולכה,  שליחי 

 שנתתי לכם בטל הוא" והרי זה יבוטל. 

 )קונטרס שיחת דקלים( 
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